I

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

LEI N.° 073/2001

PUBLICAÇÃO
Publicado em co.1,n:zncÍa
com o Ar:irJa O :1.1 e

Tasp. RI '; '/ -1'₹7 a .?42/522

DE 23 de julho de 2001

Reduz em 50%, até 31 de dezembro de
2001, os subsídios do Prefeito, Vice-
Prefeito, Secretários Municipais e Sub-
prefeito, e dá outras providências.

1

A Prefeita do Município de Rorainópolis (RR), faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu, sanciono a seguinte Lei:

Art, 1°. Ficam reduzidos em 50% (cinqüenta por cento), até 31 de
dezembro de 2001, os subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários Municipais e
Sub-prefeito, do Município de Rorainópolis.

Art. 2°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos
retroativos a 1° de julho de 2001, revogadas as disposições em contrário.

Rorainópolis - RR em, 23 de Julho de 2001.

//.
OTÍL~IA NATÁLIA PINTO LATGÉ

Prefeita

Rua Pedro Daniel da Silva, n° 51— Centro CEP 69373-000 Rorainopolis — RR
Fone (95) 238-1384

Y I

~~!  ~`~! ► Y

V
a I ~- `s Art. 3° A despesa do Poder Legislativo, discriminada pelos anexos

integrantes desta Lei, é fixada em R$ 202.000,0Õ (Duzentos e Dois Mil Reais), com
base no Art. 2°,.da Emenda Constitucional n.° 25/2000, de 14/02/2000, (Art. 29-A, I
CF/88).

Art. 4°. A despesa do Poder Executivo, Também discriminada pelos anexos
integrantes desta Lei, é fixada em R$ 2.490.000,00 (Dois Milhões, Quatrocentos e
Noventa Mil Reais).

Art. 5°. A despesa total, no valor de R$ 2.692.000,00 (Dois Milhões,
Seiscentos e Noventa e Dois Mil Reais), é fixada segundo a discriminação constante
do anexo II, conforme o seguinte desdobramento:

I - POR FUNÇÕES

a) LEGISLATIVA
b) ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
c) AGRICULTURA
d) EDUCAÇÃO E CULTURA
e) HABITAÇÃO E HURBANISMO

O INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇO
g) SAÚDE E SANEAMENTO
h) ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA
i) TRANSPORTE

II- POR CATEGORIAS ECONÔMICA

a) DESPESAS CORRENTES
b) DESPESAS DE CAPITAL
c) RESERVA DE CONTIGÊNCIA

R$ 1,00

202.000,00 -
388.000,00
490.000,00
578.000,00
650.000,00

12.000,00
184.000,00
203.000,00

1.353.000,00
1.339.000,00

SOMA 4 2.692.000,00

h

III — POR ÓRGÃOS
!

~

a) CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
b) GOVERNADORIA MUNICIPAL
c) SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
d) SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS
e) SEC. MUN. AGR. ABAST. M. AMBIENTE
O SEC. MUN. EDUC. CULT. DESP. TURISMO
g) SEC. MUN. OBRAS SERV. PÚBLICOS
h) SEC. MUN. SAÚDE E SANEAMENTO
i) SEC. MUN. DE AÇÃO SOCIAL

SOMA 4

202.000,00
60.000,00

232.000,00
54.000,00

490.000,00
650.000,00
650.000,00
184.000,00
170.000,00

2.692.000,00

Art. 6°. Todas as receitas, vinculadas ou não, e de quaisquer fontes, serão
obrigatoriamente recolhidas à Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 7°. Fica o Poder Executivo autorizado a:

I- Estabelecer normas para a realização de despesas, inclusive a
programação financeira — Quadro de Detalhamento da Despesa —
QDD, para o exercício financeiro de 2001, nas quais fixará as
medidas necessárias para manter os dispêndios compatíveis com a
arrecadação da receita, a fim de que se obtenha o equilíbrio
financeiro;

II- A realizar operações de crédito por antecipação da Receita, até o
limite de 25% (vinte e cinco por cento) do total da Despesa fixada
nesta Lei;

III- A abrir créditos adicionais suplementares, até o limite correspondente
a 25% (vinte e cinco por cento) do total da Receita inicialmente
estimada nesta Lei, nos termos do art. 43 da Lei 4.320, de 17 de
março de 1964;

IV- Incluir, no orçamento do exercício, de forma automática, os recursos
provenientes de convênios com órgãos federais e estaduais, bem
como de operações de crédito internas.

Parágrafo único. Não serão computadas para efeito do limite fixado neste
artigo as despesas financiadas com recursos provenientes de convênios e as despesas
relativas a pagamento de pessoal, encargos sociais, vale-transporte, Pasep, inativos e
pensionistas. I

Art. S°. Esta Lei entrará em vigor a partir de 1O de Janeiro de 2001.

~ Art. 9°. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita em, 08 de janeiro de 2001.

OTÍLIA NATÁÜA PINTO LATGÉ
Prefeita

1

~

a

t

M
!

IN
Ó

P
O

LI
S

 P
A

R
A

 O
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

 D
E

 2
00

1.

T
O

T
A

L

O
O
O

O
M
ln
M

_

O
O
O

O
O
M
M

E
LE

M
E

N
T

O
 000

y 000
O O O
OOO
000
M O M
tn N cr)
M M
f-  r -

00000
00000
O O O O O
00 0
00 O
C ) O
M cO LO
M N
~- !-

D
E

S
P

E
S

A
 w-f- Z ~

LU .9~

U~ .~

W c~i o

DOH

n
II

ii

O
H

H

v
'w
O

Q
U
Z

41J

Q ~ Z
~ N n.—

Q
  Ú Z

w ~ ~~
D ó c~ p
C/)

W. º C) tY
a w
w>>~w
O ~ ~HCr

n
II

ii

Q
Ó
H

T
O

T
A

L

.

O

O
O
C')
lf')
M
r—

O

O
o
Qi
C'r)
c'M
r—

E
LE

M
E

N
T

O
 0O 0

Ó Ó Ó Ó O  O
O

000  `- O
OOO O

0
M O lC) N
LO O~ N `C s

O
.-- r--

000

Ó Ó Ó
O) .- 03
M C")
M M
~- .•-

R
E

C
E

IT
A

C/) (/)
W

H  c v
w~ ó~ ã

U ~,
O ~ •~ Cn .~ :m

F--O

n
II

J
Q
H

H~

-±
O

_

H a

a- O
Q c a)

w m vcn
II~ ~

<°'

W
`~. ~

U ~ c
w
CrQ1-

n
ÌÌ

J

O H

_Q
U
Z

J

H ~ Z

uj Q H
Z

C UO
O w U
U O W

W W fY

~~~

óó
UJ

n
II
II
I I
J

H
O
H

O O O

O O O
00 O
C'r) O N

C') C') CO
-'- N

C')
J W Q H H

LU
Q

O w
00

H H

Ú Ú
LULU

Q

O
H

t
s

ORÇAMENTO -2001 PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS

' REStJMO DA DE S PE SA-REC DETODASAS FONTES

ódigo E s p e c i f. I c a ç ã o
~ .

Elemento

R$ t ,00

Cat.Econòmica

3.0.0.0.00 DESPESAS CORRENTES 1.353.000
•

• 3.1.0 0.00 DESPESAS DE CUSTEIO 1.320.000

3.1.10.00 PESSOAL 426.000

3.1.1.1.00 Pessoal CMl 356.000

3.1.1.3.00 Obigaçóes Patronais - Fapen 70.000

3.1.2.0.00 Matenal de Consumo 356.000

3.1.3.0.00 SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 497.000

2.1.3.1.00 Remuneração de Serviços Pessoais 73.000

3.1.3.2.00 Outros Serviços de Terceiros e Encargos 424 00

3.1.9.0.00 DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 41.000

3.1.9.2.00 Despesas de Exercícios Anténores 41.000

3.2.0.0.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 33.000

3.2.6.0.00 ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA 12.000

3.2.6.6.00 Encargos de Outras Dívidas 12.000

3.2.8.0.00 Contribuições para Formação do Patriónio do Servidor Público 21.000

4.0.0.0.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.339.000

4.1.0.0.00 INVESTIMENTOS 1.289.000

4.1.1.0.00 Obras e Instalaçóes 930 000

4.1.2.0.00 Equipamentos e Matenal Permanente 359 000

4.3.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 50 000

4.3.1.0.00 TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 50.000

4.3.1.3.00 Contnbuições a Fundos 50.000

Total 2.692.000

I

®RÇAMENTO - 2001 PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS n i ,LU

PROGRAMA DE TRABALHO

• 00 01' CAMARA MUNICIPAL DE í3OA VISTA

j Código' Especificação Prgetos Atividades Total

I LEGISLATIVA 202.000

PROCESSO LEGISLATIVO 202.000

AÇÃO LEGISLATIVA 202.000

0001 01010012.001 FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL DE 202.000
RORAINÓPOLIS

TOTAL 202.000 202.000

I

~

ORÇAMENTO - 2001 PREFEITURA MUNICIPAL DE RORÁINÓPOUS
~

,
PROGRAMA DE TRABALHO

11 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Código E s p e c i f i c a ç â o Projetos Atividades

R$ 1,00

Total

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 232.000 '

ADMINISTRAÇÃO 232.000

ADMINISTRAÇÃO GERAL 232.000

1102.03070214.201 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 30.000

1102.03070214.203 ENCARGOS GERAIS COM PESSOAL DO MUNICIPIO 202.000

T O T A L 232.000 232.000

3

r

a

.ORÇAMENTO - 2001 PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOUS

t PROGRAMA DE TRABALHO

11 03' SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Cbdiga Especificação Prc~etos Atividades

R$ 1,00

Total

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 21.000

ADMINISTRAÇÃO 21.000

ADMINISTRAÇÃO GERAL 21.000

1103 03070214.301 MANUTENÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 6.000

1103.03070214.306 ENCARGOS COM DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 15.000

ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 33.000

PREVIDÊNCIA 33.000

DEVIDA INTERNA 12.000

1103.15820334.302 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA PARA COMA PREVIDÊNCIA 12.000
SOCIAL

PREIVDÈNCIA SOCIAL A SEGURADOS 21.000

1103.15824924.305 ENCARGOS COM O PROGRAMA DE FORMAÇÃO DO 21.000
PATRIMÔNIO DO SERVIDOR

TOTAL 54.000 54.000

~

•

s

ORÇAMENTO - 2001 PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS

a PROGRAMA DE TRABALHO

11 04' SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA. ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

ódigó Especificação Prgetos

R$ 1,00

Atividades Total

AGRICULTURA 490.000

PRODUÇÃO VEGETAL 270.000

COLONIZAÇÃO 120.000

1104 04140673.310 FORTALECIMENTO E REVIGORAMENTO DOS PROJETOS 120.000
DE COLONIZAÇÃO

MECANIZAÇÃO AGRJCOLA 150.000

1104 04140783.309 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS 150.000
AGRICOLAS

ABASTECIMENTO 30.000

SEMENTES E MUDAS 30.000

1104 04160803.312 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS (SEMENTES) 30.000

TRANSPORTE RODOVIÁRIO 190.000

ESTRADAS VICINAIS 190.000

1104.04885343.313 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇAO DE ESTRADAS VICINAIS 190.000

TOTAL 490.000 490.000

ORÇAMENTO - 2001 PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOUS

PROGRAMA DE TRABALHO

R$ 1,00

~

n

'R
•

1105 08410257.401

1105.08420257.402

1105.08421887.408

1105.08421888.403

1105.08421888.409

1105.08462248.404

1105 08471884.408

1105.08472374 406

1105.03070216.401

o
11 05 • SECRETARIA MUN, DE EDUCAÇÃO. CUL 1' . DESP. E TURISMO

~ódigo.~ Especi f icação

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNI. DE EDUCAÇÃO,
CULTURA DESP E TURISMO

EDUCAÇÃO E CULTURA

EDUCAÇÃO DA CR1ANÇA DE 0 A 6 ANOS

EDIFICAÇÕES PUBLICAS

CONSTRUÇÃO E ME! HCRIA DE UNIDADES DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

ENSINO FUNDAMENTAL

EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE UNIDADES DE ENSINO
FUNDAMENTAL

ENSINO REGULAR

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO Db DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL-FUNDEF

CONTRIBUIÇÓES AO FUNDEF

EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTO

DESPORTO AMADOR

APOIO AO bESPORI O AMADOR

ASSISTÊNCIA A EDUCANDOS

ENSINO REGULAR

TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS

MATERIAL DE APOIO PEDAGÓGICO

MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO
EDUCANDO

Prqetos Ativ~dades Total

60.000

60.000

60.000

60.000

190 000 388.000

no.000

60 000

60.000

130 000 264.000

120 000

120.000

10.000 264.000

10 000

214 000

50.000

20.000

20.000

20.000

86.000

36.000

36.000

50 000

50.000

CULTURA

DIFUSÃO CULTURAL

18.000

18.000

1105 08482478.412 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 18.000

INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS 12 000

TURISMO 12.000

DIFUSÃO CULTURAL 12.000

1105.11652478.414 PROMOÇÃO DO TURISMO 12 000

TOTAL 190 000 460 000 650. 00C

,j •

e

)

I .

a

RÇAMENTO - 2001 PREFEITURA MUNICIPAL DE RURAINOPOLIS

• PROGRAMA DE TRABALHO

11 06' SECRETARIA MUNI. DE SAÚDE E SANEAMENTO

ódigo• Especif icação Pro,etos Atnndades

R$ 1,00

Total

SAÚDE E SANEAMENTO 10.000 174.000

SAUDE 10.000 114.000

EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 10.000

1106.13750251.602 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE 10.000
SAÚDE

ASSISTÊNCIA MEDICA E SANINTÁRIA 80.000

1106.13754286.60.
1 MANUTENÇ C, ,S ::D.^.DES DE SAÚDE 32.000

1106.13754286.604 PROGRAt AG ;NTE S COMUNITÁRIOS 48.000

CONTROLE DAS DOENÇAS TRANSMISSIVEIS 34.000

1106 13754296.606 SERVIÇOS DE COMBATE ÀS DOENÇAS ENDÉMICAS 34.000

SANEAMENTO 60.000

SANEAMENTO GERAL 60.000

1106.13764486.605 AÇOES DE SANEAMENTO BÁSICO EM RORAINÓPOLIS 60.000

TOTAL 10.000 174.000 184 000

~

•

I .

•RÇAMENTO - 2001 PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS

PROGRAMA DE TRABALHO

11 0 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

ódigó Especificação Prqetos At,vidades

R$ 1,00

Total

ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 170.000

ASSISTÊNCIA 170.000

ASSITÊNCIA AO M~NOR 52.000

1107 15814834.702 APOIO SOCIAL A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 42 000

1107.15814834.707 ASSISTENCIA AO FUNDO MUN DA INFANCIA E 10 000
ADOLESCE NCIA

ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 118.000

1107.15814864.703 ASSISTÊNCIA SÓCIO COMUNITÁRIA A POPULAÇÃO DE 28.000
BAIXA RENDA

1107.15814864.704 ASSISTENCIA AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 10.000
SOCIAL

1107 15814864.708 HABITAÇÕES PARA A POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA 70.000

1107.15814864.710 ASSISTÊNCIA A VELHICE 10.000

TOTAL 170.000 170.000

~

K3RÇAMENTO - 2001 PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS

PROGRAMA DE TRABALHO
1` 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBUCOS
Código Especificação Prcetos Atividades

R$ 1,00

Total

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 15.000

ADMINISTRAÇÃO 15.000

ADMINISTRAÇÃO GERAL 15.000

1108.03070214.806 MANUTENÇAO DA SECRETARIA MUN DE OBRAS E 15 000
SERVICOS PÚBLICOS

HABITAÇÃO E URBANISMO 615.000 20.000

URBANISMO 495.000 20.000

EDIFICAÇÕES PUBLICAS 60.000
1108.10580251.502 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS E PROPRIOS DA 60.000

PREFEITURA
PLANEJAMENTO URBANO 435.000

1108.10583231.504 DESENVOLVIMENTO URBANO, INF=RA ESTRUTURA E 435 000
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DE RORAINOPOLIS E DE VILAS

LIMPEZA PUBLICA 20 000
1108.10583254.805 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E 20.000

COLETA DE LIX(t)
TRANSPORTE URBANO 120 000

VIAS URBANAS 120.000
1108 10915751.505 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS 120.000

T O T A L 615.000 35.000 650.000

t
.

•RÇAMENTO - 2001 PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOUS

r PROGRAMA DE TRABALHO

11 09' GABINETE DA PREFEITA DE RORAINOPOLIS

R$ 1,00

•
ódigo Especificação Prgetos Atividades Total

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 60.000

ADMINISTRAÇÃO 60.000

ADMINISTRAÇÃO GERAL 60.000

1109.03070214.101 MANUTENÇÃO DO GABINETE DA PREFEITA 60.000

TOTAL 60.000 60.000

r `
►

ORÇAMENTO -2001 PROCF AWA DE TRA1.3ALi-K) DAPREFEITURA

FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR

Córigo

E s p e c i f i c a çâ o

MUNICIPAL DE KO NUrrULia

PROJETO E ATMDADES
Prgetos Atividades Total

01 LEGISLATIVA 202.000 202.000

0001 PROCESSO LEGISLATIVO 202.000 202.000

0001010 AÇAO LEGISLATIVA 202.000 202.000

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 388.000 388.000

1102 ADM I N I STRAÇÁO 388.000 388.000

1102030 ADMINISTRAÇÃO GERAL 388.000 388.000

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 388.000 388.000

1103 ADMINISTRAÇÃO 388.000 388.000

1103030 ADMINISTRAÇÃO (jERA. 388.000 388.000

15 ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 203.000 203.000

1103 PREVIDÊNCIA 33.000 33.000

1103158 DÍVIDA INTERNA 12.000 12.000

1103158 PREVVDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS 21.000 21.000

04 AGRICULTURA 490.000 490.000

1104 PRODUÇÃO VEGETAL 270.000 270.000

1104041 COLONIZAÇÃO 120.000 120.000

1104041 MECANIZAÇÃO AGRÌCOLA 150.000 150.000

1104 ABASTECIMENTO 30.000 30.000

1104041 SEMENTES E MUDAS 30.000 30.000

1104 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 190.000 190.000

1104048 ESTRADAS VICINAIS 190.000 190.000

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 388.000 388.000

1105 ADMINISTRAÇÃO 388.000 388.000

1105030 ADMINISTRAÇÃO GERAL 388.000 388.000

08 EDUCAÇÃO E CULTURA 190.000 388.000 578.000

1105 EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE 0 A 6 ANOS 60.000 60.000

1105084 EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 60.000 60.000

1105 ENSINO FUNDAMENTAL 130.000 264.000 394.000

1105084 EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 120.000 120.000

1105084 ENSINO REGULAR 10.000 264.000 274.000

1105 EDUCAÇÃO FÍSICA E .DESPORTO 20.000 20.000

1105084 DESPORTO AMADOR 20.000 20.000

1105 ASSISTÊNCIA A EDUCANDOS 86.000 86.000

1105084 ENSINO REGULAR 36.000 36.000

1105084 MATERIAL DE APOIO PEDAGOGICO 50.000 50.000

1105 CULTURA 18.000 18.000
1105084 DIFUSÃO CULTURAL 18.000 18.000
11 INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS 12.000 12.000
1105 TURISMO 12.000 12.000

1105116 DIFUSÃO CULTURAL 12.000 12.000

13 SAUDE E SANEAMENTO 10.000 174.000 184.000

1106 SAÚDE 10.000 114.000 124.000
1106137 EDIFICAÇÕES PUBLICAS 10.000 10.000
1106137 ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANINTARIA 80.000 80.000

1106137 CONTROLE DAS DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS 34.000 34.00C

1106 SANEAMENTO 60.000 60.000

1106137 SANEAMENTO GERAL 60.000 60.000

15 ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 203.000 203.000
1107 ASSISTÊNCIA 170.000 170.000
1107158 ASSITÊNCIA AO MENOR 52.000 52.000

1107158 ASSISTÊNCIA SOCIA,.. GERAL 118.000 118.000.
03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 388.000 388.00C

1108 ADMINISTRAÇÃO 388.000 388.000

1108030 ADMINISTRAÇÃO GERA. 388.000 388.00(
10 HABITAÇÃO E URBANISMO 615.000 20.000 635.00.
1108 URBANISMO 495.000 20.000 515.00"
1108105 EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 60.000 60.00'
1108105 PLANEJAMENTO URBANO 435.000 435.00:

~
ORÇAMENTO - 2001 PROGRAMA DE TRABALHO DAPREI=EITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS R$ 1,00

~
~ i y FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETO E ATMDADES

s ódigo Especificação Projetos Atividades Total
~

~

/

r 1108105 LIMPEZA PUBLICA 20.000 20.000

1108 TRANSPORTE URBANO 120.000 120.000

1108109 VIAS URBANAS 120.000 120.000

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 388.000 388.000

1109 ADMINISTRAÇÃO 388.000 388.000

1109030 ADMINISTRAÇÃO GERAL 388.000 388.000

TOTAL 1.305.000 1.387.000 2.692.000

' ORÇAMENTO - 2001 PROGRAMA DE TRABALHO DAPREFEITURA MUNICIPAL Uc rtvrvuv i L Li.1

~ e I
a

FUNÇÕES PROGRAMAS E SUí3PROGRAMAS POR PROJETO E ATMDADES

ó~igo Especif icação Prgetos Atrvsdades Total

'

01 LEGISLATIVA 202.000 202.000

0001 PROCESSO LEGISiATIVO 202.000 202.000

0001010 AÇÃO LEGISLATIVA 202.000 202.000

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMEN FO 388.000 388.000

1102 ADMINISTRAÇÃO 388.000 .388.000

1102030 ADMINISTRAÇÃO GERAL 388.000 388.000

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 388.000 388.000

1103 ADMINISTRAÇÃO 388.000 388.000

1103030 ADMINIS I NAÇÃO GEF..~'- 388.000 388.000

15 ASSISTÊNCIA E PREVIDÉNCIA 203.000 203.0(xu

1103 PREVIDÊNCIA 33.000 33.000

1103158 DMDA INTERNA 12.000 12.000

1103158 PREIVDÉNCIA SOCIAL A SEGURADOS 21.000 21.000

04 AGRICULTURA 490.000 490.000

1104 PRODUÇÃO VEGETAL 270.000 270.000

1104041 COLONIZAÇÃO 120.000 120.000

1104041 MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA 150.000 150.000

1104 ABASTECIMENTO 30.000 30.000

1104041 SEMENTES E MUDAS 30.000 30.000

1104 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 190.000 190.000

1104048 ESTRADAS VICINA4S 190.000 190.000

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 388.000 388.000

1105 ADMINISTRAÇÃO 388000 388.000

1105030 ADMINISTRAÇÃO GERAL 388.000 388.000

08 EDUCAÇÃO E CULTURA 190.000 388.000 578.000

1105 EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE 0 A 6 ANOS 60.000 60.000

1105084 EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 60.000 60.000

1105 ENSINO FUNDAMENTAL 130.000 264.000 394.000

1105084 EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 120.000 120.000

1105084 ENSINO REGULAR 10.000 264.000 274.000

1105 EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTO 20.000 20.000

1105084 DESPORTO AMADOR 20.000 20.000

1105 ASSISTÊNCIA A EDUCANDOS 86.000 86.000

1105084 ENSINO REGULAR 36.000 36.000

1105084 MATERIAL DE APOIO PEDAGÓGICO 50 000 50.000

1105 CULTURA 18 000 18.000
1105084 DIFUSÃO CULTURAL 18.000 18.000

11 INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 12.000 12.000
l ~ .. 1105 TURISMO 12.000 12.000

1105116 DIFUSÃO CULTURAL 12.000 12.000

13 SAÚDE E SANEAMENTO 10.000 174.000 184.000

1106 SAÚDE 10.000 114 000 124.000

1106137 EDIFICAÇÕES PUBLICAS 10.000 10.000

1106137 ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANINTÃRIA 80.000 80.000

1106137 CONTROLE DAS DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS 34 000 34.000

1106 SANEAMENTO 60.000 60.000

1106137 SANEAMENTO GERAL 60.000 60.000

15 ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 203.000 203.000

1107 ASSISTÊNCIA 170.000 170.000

1107158 ASSITÊNCIA AO MENOR 52.000 52.000

1107158 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 118.000 118.000

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 388.000 388.000

1108 ADMINISTRAÇÃO 388,000 388.000

1108030 ADMINISTRAÇÃO GERAL 388.000 388.000'

10 HABITAÇÃO E URBANISMO 615.000 20.000 635.000

1108 . URBANISMO 495.000 20.000 515.000

1108105 EDIFICAÇÕES PUBLICAS 60.000 60.000

110ó105 PLANEJAMENTO URBANO 435.000 435.000

r